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آرمان ملی: خریــد خانه با پیش پرداخــت 200 میلیون 
تومان آن هم در منطقه 22 تهران از جمله آگهی هایی اســت 
که در چندماه اخیر از طرق مختلف متقاضیان واقعی مســکن 
را که به واســطه تورم بیش از 40 درصدی حاکم بر بازار و رشد 
افسارگسیخته قیمت های خرید و اجاره تامین مسکن به رویای 
دست نیافتنی آنها مبدل شــده، به دام می اندازد. شرکت هایی 
که برای جلب اعتماد بیشــتر و با آگاهی کامل از قوانین حاکم 
بر ساخت وساز و پیش فروش مسکن نام شرکت تعاونی را برای 
خود انتخاب کرده اند تا در قالب مشــارکت اعضای تعاونی به 
جذب نقدینگی از خریــداران اقدام کنند، اما در پشــت پرده 
این نوع پیش فروش ها که در ظاهــر برای کمک به خانوارهای 
فاقد مســکن شــعار می دهند چیزی جز  سوءاســتفاده قرار 
ندارد. درواقع فارغ از اینکه در شــرایط کنونی که قیمت زمین 
سهمی در حدود 60 درصدی از یک پروژه مسکونی را به خود 
اختصاص می دهــد دریافت پیش پرداخت هایی که ســهمی 
در حــدود 10 درصد از قیمــت یک واحد مســکونی را دارند 
عملا امکان پذیر نبوده و موضوع زمانی حائز اهمیت می شــود 
که اکثر این شــرکت ها اساســا فاقد زمین ثبتی و معتبر بوده 
و ســعی دارند تا با بهانه های مختلف از نشــان دادن مدارک و 
اسناد به متقاضیان طفره بروند. البته این در شرایطی است که 
بسیاری از این تعاونی نماها حتی مجوز ساخت هم نداشته و تنها 
براساس پیش فرض های خود نسبت به ثبت نام و دریافت وجه 
اقدام می کنند، موضوعی که کارشناسان و متویان تشکل های 
مربوطه بارها نسبت به تخلفات این گروه از تعاونی ها در منطقه 
22 هشدار داده و بر انجام اســتعلام قبل از هرگونه پرداخت و 

انجام قراردادی تاکید دارند. 
 گسترش سوءاستفاده ها

در این رابطه خشایار باقرپور؛ مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی تهــران در گفت وگو با »آرمان ملــی« می گوید: پس 

از انتشــار نرخ تورم مسکن از ســوی بانک مرکزی، فضا برای 
سوءاستفاده در بســتر تعاون بیشتر شــد، به گونه ای که این 
شــرکت ها که اساســا با اهداف بخش تعاون احداث نشده و 
تنها بخــش تعــاون را محلی برای مشــروعیت بخشــی به 
سوءاستفاده های خود می دانند با آگاهی از شرایط حاکم بر بازار 
و تفکری که در بین متقاضیان واقعی مسکن رواج یافته و تنها 
راه خانه دارشدن را مشارکت در طرح های پیش فروش می دانند 
اقدام به جذب مخاطب از طریق تبلیغات گسترده کردند. وی 
افزود: مجوز تاسیس شرکت های تعاونی از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی صورت می گیرد این در حالی است که مجوز 
فعالیت در حوزه مسکن و انبوه سازی را وزارت راه و شهرسازی 
بر عهده دارد و هرگونه مجوز ساختی باید از طریق این وزارتخانه 
صورت گیرد، اما متاسفانه در پروژه های مطرح شده توسط این 
شرکت های تعاونی نما، اثری از پروانه ساختمان و سند مالکیت و 
یا مجوز پیش فروش وجود ندارد. مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانی تهران با اشــاره به گــزارش بانک مرکزی در خصوص 
نرخ رشد تورم مسکن تصریح کرد: پس از انتشار این گزارش، 
افراد سودجو برای جذب سرمایه متقاضیان مسکن آن هم در 
هیاهوی تبلیغاتی اقدام کردند و متاسفانه شاهد فریب برخی از 
خانوارهایی هستیم که سرمایه 200 تا 300 میلیونی خود را با 
آرزوی خانه دارشدن در سه سال آینده در اختیار این شرکت ها 
قرار داده اند، اما در نهایت واقعیتی که با آن مواجه خواهند شد 
کوتاه ماندن دستشان از تمام دارایی و سرمایه شان خواهد بود. 
این در حالی است که؛ پروژه های اعلامی از سوی شرکت های 
تعاونی نما، واهی بوده و آنها صرفا به دلیل اینکه مشمول قانون 
ساماندهی پیش فروش نشوند برای فعالیت خود از ساختار تعاون 
استفاده می کنند. وی تاکیدکرد: متقاضیان خرید مسکن قبل 
از هر اقدامی باید اصل سند مالکیت زمین را از شرکت تعاونی ها، 
شرکت های انبوه ساز و حتی اشخاص حقیقی جهت استعلام 

از اداره ثبت درخواســت کنند. هیچ کدام از پروژه های معرفی 
شده از سوی شــرکت های متخلف ســند مالکیت نداشته و 
صاحبان تعاونی تنها با قولنامه های صوری در حال انجام تخلف 
هستند. همچنین خریداران خانه در مرحله بعد باید اصل پروانه 
ساختمان پروژه های مطرح شده از سوی این شرکت ها را مطالبه 

کرده و استعلام آن را از شهرداری منطقه بگیرند. 
 تداوم روند تورمی

مدیرعامــل اتحادیه تعاونی های عمرانــی تهران در بخش 
دیگری در خصوص وضعیت قیمت ها در بازار مســکن گفت: 
مسکن یک رکود تورمی که شــیب آن پایین تر از شیب نرمال 
تورم جامعه اســت را می گذراند. این وضعیت حاصل کاهش 
قدرت خرید مردم در طی سال های اخیر به ویژه در 1400 است. 
از سوی دیگر گزارش بانک مرکزی نشان می دهد که 20 درصد 
حجم معاملات مسکن کاهش داشته و نشان از رکود حاکم در 
بخش معاملات مسکن اســت. این فرآیند احتمالا با توجه به 
تاثیر روانی گزارش اخیر بانک مرکــزی کمی از رکود حاکم بر 
بازار مسکن را کاهش دهد، اما همان تورم نرمال هر ماه در سال 
1401 تکرار خواهد شــد. باقرپور با تاکید بر اینکه در بهمن و 
دی ماه 1400 نرخ تورم مسکن به زیر نیم درصد رسید و تورم در 
اسفند 1400 روی قیمت های بازار مسکن بارگذاری شد، ادامه 
داد: بازگشت تورم مســکن به همان نرخ نرمال در آخرین ماه 
سال 1400 نشان می دهد که فنر فشرده تورم پس از گذشت 
2ماه در روزهای پایانی سال رها شد و نتیجه اتفاق جدیدی در 
بازار مسکن نبود. به گفته این کارشناس صنعت ساختمان؛ در 
ســال جاری به دلیل عدم تغییر در سیاست های اجرایی تکرار 
افزایش 2 تا 3 درصدی تورم در هر ماه دور از انتظار نخواهد بود. 
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های عمرانی تهران ادامه داد: گرانی 
بیش از حد و کاهش تعداد معاملات مسکن نتیجه یکسال ونیم 

وعده دادن برخی به مردم برای ارزانی مسکن است. 

جام جهانی بهانه ای برای واردات خودرو؟!
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی اخیرا از نامه 
درخواســت خود به رئیس جمهور برای واردات 2 هزار دستگاه 
خودروی خارجی برای جزایر کیش و قشم خبر داده است. درواقع 
سعید محمد در حالی دلیل این خواسته را آن هم در شرایطی که 
از سال 97 واردات خودرو حتی برای مناطق آزاد نیز ممنوع شده 
میزبانی از تماشاگران جام جهانی اعلام کرده که براساس اعلام 
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی پیگیری های این 
سازمان برای واگذاری 2300 خودرویی که از سال 97 به صورت 
غیرقانونی به کشور وارد شده و در اختیار سازمان اموال تملیکی 
قرار دارد به دلیل موانع قضائی و طولانی شدن فرآیند آن بی نتیجه 
مانده است. حال ســعید محمد قصد دارد تا به جای طی مراحل 
اداری راحت ترین راه یعنی واردات را جایگزین کند اگرچه بهانه 
دبیر مناطق آزاد برای واردات خودرو بــا توجه به احتمال اندک 
حضور تماشــاگران جام جهانی در جزایر ایران خود جای ســال 
دارد، اما حتی در صورت پایان زمــان مصوبه ممنوعیت واردات 
در پایان اردیبهشــت ماه بازهم واردات به مناطــق آزاد با ابهام 
مواجه اســت. واردات خودرو از ســال 1397 ممنوع اعلام شده 
اســت و حتی مناطق آزاد با اینکه قوانین خاص خــود را دارند، 
مشمول این ممنوعیت شــدند، در این ســال ها بارها در دولت 
قبل و فعلی رایزنی هایی جهت دریافت مجــوز برای واردات در 
مناطق آزاد انجام شــد ولی به نتیجه ای نرسید که اهم آن موانع 
ارزی بود. از ســوی دیگــر، در اواخر دولت دوازدهم پیشــنهاد 
واگذاری خودروهای دپوشــده در گمرک کــه امکان ترخیص 
پیدا نکرده بودند، مطرح و قــرار بر این بود که در صورت تصویب 
نهایی دولت، تمامی خودروهای موجود، به استثنای خودروهای 
آمریکایی، جهت تردد به مناطق آزاد واگذار شود، ولی مصوبه ای 
در دولت صادر نشد. خودروهایی که مناطق آزاد پیگیر دریافت 
آن است، بازمانده همان 12 هزار و 261 دستگاهی است که قبل 
از ممنوعیت واردات خودرو در سال 1397 وارد گمرک شد و در 
نهایت پس از چند ســال طی چند مصوبه دولت و تعیین مهلت، 
حدود 10 هزار دستگاه ترخیص شد و مابقی در گمرک ماند. این 
خودروها حدود 2249 دستگاه است که بیش از 1000 دستگاه 
دارای پرونده قضائی اســت کــه با توجه به مصوبــه دولت، قید 
زمانی برای آنها تعیین نشد و مقرر بود که در صورت طی فرآیند 
رسیدگی قضائی و صدور رای برائت، ترخیص شوند. از سوی دیگر 
بیش از 1100 دســتگاه دیگر فاقد ثبت سفارش است که امکان 
ترخیص ندارد مگر آنکه ثبت ســفارش برایشان باز شود، این در 
حالی است که وقتی دولت مهلت برای ترخیص تعیین کرده بود، 
هیچ گاه توافقی برای بازشدن ثبت ســفارش انجام نشد و دست 
صاحبان کالا از خودروهایشان کوتاه باقی ماند. در آبان ماه سال 
گذشته، گمرک ایران در گزارشی به وزارت اقتصاد وضعیت این 
2249 دستگاه خودرو را اعلام و خواستار تعیین تکلیف شد؛ در 
گزارش معاون وقت گمرک آمده بــود که با توجه به پایان مهلت 
ماندگاری این خودروها، برای اکثرشان اظهارنامه متروکه تنظیم 
و در اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته است، همچنین با 
اشاره به وضعیت خودروهای فاقد ثبت سفارش تاکید شد که ثبت 
سفارش برای خودروهایی که قبل از ممنوعیت وارد شده بودند، 
صادر نشد و امکان انجام تشریفات گمرکی و ترخیص خودروها 
وجود ندارد. به فاصله ای کوتاه و به دنبال دستور رئیس جمهوری 
مبنی بــر پیگیری وضعیــت خودروهای دپوشــده در گمرک، 
پیش نویس مربوطه، از سوی گمرک ایران به وزارت اقتصاد ارائه 
شد. بر این اساس پیشنهاد شد مهلت شــش ماهه ای در اختیار 
صاحبان خودروهای رسوبی قرار  گیرد تا طبق ضوابط تعیین شده 
نســبت به ترخیص اقدام کنند. در پیش نویس اعلامی از سوی 
معاون سابق گمرک، تاکید شــد که بازشدن ثبت سفارش برای 
تعیین تکلیف بخشی از این خودروها الزامی است، در عین حال 
با توجه به ممنوعیت واردات خودروهای بالای 2۵00 سی ســی 
به سرزمین اصلی، ورود مشــروط آنها به مناطق آزاد مورد توجه 
قرار گرفت. همچنین برای خودروهای دارای پرونده قضائی نیز 
اعلام شد که انجام تشریفات گمرکی و ترخیص خودروهای دارای 
پرونده قضائی که رأی قطعی منع پیگرد یا برائت آنها از ســوی 
مرجع رسیدگی کننده صادر می شــود، مشمول قید زمانی برای 
ترخیص نیست و با رعایت مقررات ترخیص شوند. به هر ترتیب 
با وجود دستور رئیس جمهوری، اقدامی برای تعیین تکلیف این 
خودروها که می توانست با تعیین شرایط در اختیار صاحبانشان و 

یا در نهایت مناطق آزاد قرار گیرد، انجام نشد. 

نیـــم نگـــاه 

بنگــــاه ها
در پی افزایش ندادن سرمایه 

احتمال تملک سهام بانک 
»سرمایه« و »آینده« قوت گرفت

آرمان ملی: بانک مرکزی در حالی 3 بانک 
»سرمایه«، »دی« و »آینده« را ملزم به افزایش 
سرمایه به میزان 10 تا 1۵ هزار میلیارد تومان 
تا پایان ســال 1400 کرده اســت که از این 3 
بانک تنها بانک دی توانســته از محل تجدید 
ارزیابی دارایی های خود نســبت بــه این الزام 
اقدام کند. بنابراین از آنجا  که دو بانک سرمایه 
و آینده همچنان به بانک مرکزی بدهی داشته 
و زیان انباشــت آنها بیش از ارزش سرمایه این 
بانک هاست، احتمالا طبق قانون شاهد تملک 
ســهام این بانک ها به میزان بدهی از ســوی 
بانک مرکزی خواهیم بود، موضوعی که احتمال 
واگذاری ســهام پس از تملک به شــرکت ها و 
سرمایه گذاران دیگر دور از انتظار نخواهد بود. 
براساس این گزارش، بانک مرکزی برای 3 بانک 
دی، ســرمایه و آینده مهلت افزایش سرمایه تا 
پایان سال 1400 را تعیین کرده بود. براساس 
مصوبه بانک مرکزی این بانک ها باید به گونه ای 
افزایش ســرمایه دهند که از شمول ماده 141 
خارج شــوند و در همین راســتا باید تا پایان 
سال 1400 بانک ســرمایه و آینده به ترتیب 
10 هزارمیلیاردتومان و 1۵ هزارمیلیاردتومان 
افزایش سرمایه می دادند. در این میان بانک ها 
فقط بانــک دی با تجدیــد ارزیابــی و انتقال 
دارایی نیروگاه دماوند ســرمایه ثبتی خود را تا 
حد قابل توجهی افزایــش داد. البته در همان 
زمان نقدهایی زیادی بــه این اقدام بانک دی و 
افزایش سرمایه صورت مطرح شد اما در نهایت 
بانک مرکزی با تعدیل هایی، افزایش ســرمایه 
بانک دی از این محل را پذیرفت. اما بانک های 
سرمایه و آینده تا پایان سال گذشته هیچ اقدامی 
برای افزایش ســرمایه انجام ندادنــد. یکی از 
مسئولان ارشــد بانک مرکزی در آبان ماه سال 
1400 اعلام کرد: تا پایان سال سرمایه »بانک 
سرمایه« باید 10 هزارمیلیاردتومان به صورت 
آورده نقدی افزایش یابد. وی تصریح کرد: بانک 
آینده باید تا پایان ســال 1400 از محل آورده 
نقدی 1۵ هزارمیلیاردتومان افزایش ســرمایه 
دهد. به تازگــی با تایید مصوبــه بانک مرکزی 
توســط دیــوان عدالــت اداری و رد اعتراض 
ســهامدار اصلی بانک آینده، حــق رای 60.3 
درصد از سهام بانک آینده باید به وزارت اقتصاد 
تفویض شود. طلب بانک مرکزی از بانک سرمایه 
تا پایان شهریورماه 1400 )آخرین صورت مالی 
حسابرس شده بانک سرمایه( معادل 27 هزار و 
723 میلیارد تومان است. باتوجه به اتمام مهلت 
بانک سرمایه برای افزایش سرمایه اجرای مصوبه 
بانک مرکزی مبنی بر تملک ســهام این بانک 
به اندازه بدهی بانک سرمایه به بانک مرکزی، 
بخش عمده ســهام بانک ســرمایه به نام بانک 
مرکزی باید به ثبت برســد. در صورت مالی 6 
ماهه 1400 بانک سرمایه، حسابرس در بند 14 
با توجه به غیرجاری بودن 90 درصد تسهیلات 
اعطایی بانک، بدهی 27 هــزار و 723 میلیارد 
تومانی به بانک مرکزی، کفایت سرمایه منفی 
403 درصــد و ادامه زیان دهــی بانک به دلیل 
پرداخت سود سپرده مازاد بر درآمد حاصل از 
تسهیلات اعطایی، تاکید کرده است: موارد بالا 
نشان دهنده ابهامی بااهمیت نسبت به توانایی 
بانک به ادامه فعالیت اســت. همچنین آخرین 
صورت مالی بانک آینده )حسابرسی نشده( که 
مربوط به 9 ماهه 1400 است، زیان انباشته این 
بانک به 82 هزارمیلیاردتومان رسیده است. این 
زیان در شرایطی به وجود آمده که کل سرمایه 

ثبتی این بانک 1600 میلیاردتومان است. 

آرمان ملی: مســاله موانع کسب وکار، یکی از جدی ترین 
معضلات حال حاضر اقتصاد کشور اســت. در این بین، عدم 
ثبات شرایط در فضای کسب وکار و همچنین ورود و دخالت  
برخی دستگاه های اجرایی در بازار با انواع و اقسام مجوزها و 
مانع تراشی ها، مصداق مانع تراشی برای اقتصاد کشور است. در 
این بین کمترین موانع اجرایی بخش های مختلف اقتصادی 
در حوزه اقتصاد دیجیتال بود که توانســته بود در سال های 
اوج تحریم ها و کرونا نیز به راه خود ادامه دهد، اما با اجباری و 
تبدیل به مجوزشدن اینماد، برای کسب وکارهای حوزه اقتصاد 
دیجیتال نیز مشکلات فراوانی ایجاد شده است، به نحوی که 
طبق آمار و ارقام مســاله اعطا درگاه پرداخت منوط به اخذ 
اینماد اجباری، سبب شــده برخی از کسب وکارها از گردونه 
رقابت کنار بروند و بســیاری از کســب وکارها با معضل اخذ 
مجوزهای شروع کســب وکار از دستگاه های اجرایی مختلف 
که شرط دریافت اینماد است؛ مواجه شوند و نتیجتا مسیری 
که مردم برای شروع کسب وکار طی می کردند؛ حالا باید برای 
دریافت درگاه پرداخت که حق طبیعی هر شــهروند ایرانی 
است، دوباره طی کنند و این بخش که به طور کامل با نخبگان 
سروکار داشته است، تضعیف جدی شود و نتیجتا این بخش از 
اقتصاد با محدودیت هایی روبه رو شده است. متاسفانه رویکرد 
وزارت صمــت در این زمینه، برای کســب وکارهای نوآورانه 
به شدت مخرب بوده است. قانون تسهیل مجوزهای کسب وکار 
مجلس نیز در زمینه مجوزهای پیشینی، رای به پسینی کردن 
بسیاری از کسب وکارها داده است و سال 1400 نیز به سال 
تولید، پشــتیبانی ها، مانع زدایی ها نامگذاری شده بود ولی با 
این اقدام، مانع تراشــی جدیدی در زمینه شروع کسب وکار 
صورت گرفته است. نکته دیگر اینکه کسب وکارهای نوآورانه 
و دانش بنیان حوزه اقتصــاد دیجیتال که اشــتغال آفرینی 
فراوانی نیز داشــته اند؛ از طریق اجبار اینماد و مشروط  شدن 
اخذ مجوز از دســتگاه های اجرایی مختلف جهت اخذ درگاه 
پرداخت برای فروش اینترنتی خود؛ بســیار محدود شده اند 
و طبق آمار شــاپرک نیز طی دو ماه اجرای اجباری شــدن 
اینماد، تراکنش های درگاه های پرداخت  کاهش یافته است 
که برای اقتصاد آثار سویی دارد. این کسب وکارهای نوآورانه 
یا با تعطیلی مواجه شده اند یا به ســمت فضای غیررسمی و 
غیرشفاف رفته اند که هر دو این رخدادها برای اقتصاد کشور و 
خود این کسب وکارها آثار سوء بلندمدتی دارد. بنابراین بهترین 
راهکار جایگزین برای این امر به جای گره زدن درگاه پرداخت 
به اینماد اجباری و مجوزهای عریض و طویل دســتگاه های 

اجرایی، استفاده از داده های معتبر نظام بانکی و منطبق کردن 
اطلاعات حســاب افراد با درگاه پرداخت و کســب وکار یاد 
شده است که از مسیرهای موازی بسیار ساده و بدون حذف 
حق طبیعی اخذ درگاه پرداخت برای مردم و کســب وکارها 

امکان پذیر است. 
 ریزش تعداد درخواست درگاه های پرداخت

مصطفی امیری، مدیر زرین پال با اشــاره بــه اینکه نماد 
اعتماد در هیچ یک از کشورها اجباری نیست، می گوید: اعتماد 
مکانیزمی است که مابه ازای اتفاقات نگران کننده ای که رخ 
می دهد، به نحوی باید کمک کننده باشد و مساله را رفع کند. 
وی با اشاره به اینکه نماد اعتماد در دنیا خصوصی است، افزود: 
در طول 11 ســال اخیر فعالیت بخش خصوصی کشور ما به 
نحوی بوده که از کلاهبرداری جلوگیری می کند، درحالیکه 
به نظر می رســد این مکانیزم در نماد اعتمــاد وجود ندارد. 
امیری ادامــه داد: قبل از اینماد اجباری 2 هزار کســب وکار 
از درگاه پرداخت درخواســت کرده بودند کــه با الزام اینماد 
و ریزش های شدید به 200 درخواســت رسیده است. وی با 
اشاره به عواقب اجباری شدن اینماد بیان کرد: در حوزه هایی 
که اصولا مقررات گذاری نشــده یا دستگاه ناظر مقرر گذاری 
نکرده است، در عمل اینماد هم نمی تواند نمادی را صادر کند 
که در نهایت نهاد تنظیم گر بخشی در مکانیزم کارتابلی قرار 
می گیرد که تایید و عدم تایید را در اختیار دارد. وی ادامه داد: 
با توجه به تایید و عدم تایید نهاد تنظیم گر بخشــی احتمال 
فساد وجود دارد چرا که نهاد ناظر ممکن است یکسری را تایید 
و برخی دیگر را رد کند که در عمل یک فضای خاکستری شکل 
می گیرد. این کارشــناس اقتصادی الزام اینماد را علت اصلی 
اقتصاد زیرزمینی و استفاده از راهکارهای جایگزین برشمرد 
و گفت: بنابر مقررات صورت گرفته شخص برای دستگاه های 
پرداخت موظف به دریافت کدمالیاتی و نماداعتماد اســت، 
درحالیکه ابزاری به اسم کارت به کارت وجود دارد که می تواند 

جایگزین اینماد شــود. امیری با اشــاره به اینکه الزام اینماد 
ارتباطی به مفاسد اقتصادی ندارد، بیان کرد: بنابر اذعان پلیس 
فتا اکثر پرونده هایی که تشکیل شده در حوزه کارت به کارت 
بوده اســت چرا که در آنجا هیچ مقرر گــذاری وجود ندارد و 
شــخص برای گرفتن آن ابزار نیازی به کدمالیاتی ندارد. وی 
ادامه داد: عدم توازن، موضوعی که بانک مرکزی در ارتباط با 
آن ماجراست و سکوت بانک مرکزی عمل نکردن در این حوزه 
است که در نهایت منجر به عدم شفافیت شده است که تنها 
دلیل این موضوع به کاســبی بازمی گردد که شبکه شتاب را 
راه اندازی کرده است که انتظار می رود هرچه سریع تر به متن 

قانون بازگردد . 
 اخلال در کسب وکارهای دیجیتال 

همچنین مهدی صداقــت؛ مدیرخانه نــوآوری با عنوان 
اینکه الــزام اینماد به ســبب افزودن مســیر مضاعف مخل 
راه اندازی کسب وکار اســت، می گوید:  مغازه یا کسب وکاری 
که از دیرباز به شــکل ســنتی فعالیت خود را دارد؛ بنابراین 
الزام این کسب وکار مبنی بر فعالیت درگاه پرداخت و دریافت 
اینماد منعی ندارد. صداقت ادامه داد: با الزام و اجباری کردن 
اینماد برای کســب وکاری که می خواهد فعالیت خود را تازه 
شــروع کند، ایســتگاه جدیدی را برای دریافت مجوز باید 
بگذراند که این امر منجر به پیچیده شــدن شروع کسب وکار 
و تهدید اشــتغال آفرینی این کســب وکارها می شــود. این 
کارشناس حوزه دیجیتال درباره تاثیر الزام اینماد بر استفاده از 
روش های جایگزین بیان کرد: طی سال های قبل هم موضوع 
کارت به کارت مطرح بوده است، اما اســتفاده از ارزدیجیتال 
فراگیر نشده است که کسب وکارها به آن سمت وسو بروند . با 
ادامه این روند، راهکارهای زیرزمینی جایگزین مسیر شفاف و 
رسمی تحدید شده با اینماد اجباری خواهد شد. وی با اشاره به 
راهکارهای جایگزین اینماد اجباری اظهارکرد: با وجود آنکه 
اینماد اجباری، شروع کسب وکار را دچار اختلال می کند، از 
این رو پیشنهاد داده ایم که کســب وکارهایی که تراکنش آن 
به 100 تا 200 میلیون تومان می رســد، اینماد را الزام کنند 
تا کســب وکارهای خرد با چالش راه انــدازی در ابتدای راه 
مواجه نشود. صداقت ادامه داد: گرچه با اصل اینماد که منجر 
به اطمینان و توسعه و بهبود کســب وکار می شود، مشکلی 
نداریم، اما الزامی شدن آن به ویژه برای کسب وکارهای خرد 
و تازه تاسیس مشــکلات متعددی ایجاد می کند. وی گفت: 
سازوکار اینماد باید اصلاح شود به طوری که بعداز آغاز به کار، 
کسب وکارها ملزم به دریافت اینماد شوند تا رونق پیدا کنند. 

بررسی تبعات الزام »اینماد« در کسب وکارها نشان می دهد:

کسب   وکارهای نوین زیرفشار پاشنه »اینماد«

بــازارسرمایـــه 
در نخستین روز از معاملات هفته رقم خورد 

رشد 14 هزار واحد شاخص
آرمان ملی: بازارســرمایه در نخستین روز 
از معاملات هفته رشــد حدود یک درصدی را 
تجربه کرد به گونه ای که شاخص کل با افزایش 
14 هزار واحدی در کانــال یک میلیون و ۵43 
هزار واحدی قرار گرفت. در خصوص وضعیت 
بازارســرمایه تحلیل های مختلفی وجود دارد 
به گونه ای که برخی از کارشناسان معتقدند رشد 
صعودی شاخص نتیجه بهبود اوضاع اقتصادی 
نبوده و حتی پولی که در بازار در جریان است 
نیز متعلق به بازارسرمایه نبوده و دیر یا زود به 
خاســتگاه اصلی خود بازگشته و مجددا شاهد 
تکرار تجربه بهمن و اســفندماه سال گذشته 
خواهیم بود. در مقابل برخی از تحلیلگران رشد 
بازار در هر شرایطی را به نفع سهامداران تلقی 
می کنند و حتی از دخالت دولت و سازمان در 
رشد بازار نیز اســتقبال می کنند. براساس این 
گزارش روزشنبه در بازارســرمایه بیش از 11 
میلیارد و 667 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار را به ارزش 82 هزار و 39 میلیارد ریال و 
در بیش از 930 هزار و 22 نوبت دادوستد شد 
و شــاخص کل با 14 هزار و 78  واحد افزایش، 
در ارتفاع یک میلیون و ۵43 هزار واحد ایستاد 
همچنین شاخص هم وزن با ســه هزار و 849 
واحــد افزایش بــه 426 هــزار و 322 واحد و 
شــاخص قیمت با 2 هزار و 392 واحد رشد به 
26۵  هزار و 22 واحد رسید. همچنین در بازار 
فرابورس نیز روزگذشته وضعیت صعودی حاکم 
بود به طوری که در این بازار سه میلیارد و 410 
میلیون برگه ســهم و اوراق مالی به ارزش 27 
هزار و 3۵7 میلیارد ریال در بیش از 3۵9 هزار و 
80 نوبت دادوستد شد و شاخص کل این بازار با 
بیش از 1۵4 واحد افزایش  روی کانال 21 هزار 

و 72 واحد قرار گرفت. 

خودروارزسکه و طلابــازار
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قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

با وجود سهم 66 درصدی تسهیلات سرمایه درگردش 
کمبود نقدینگی همچنان تولید را تعطیل می کند

آرمان ملی: جدیدترین آمار منتشــر شــده از سوی وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت میــزان کل تســهیلات پرداختی به 
حوزه های مختلف را بالغ بر 2۵43 هزارمیلیاردتومان اعلام کرده 
که از این میزان تسهیلات سرمایه در گردش با 66 درصد بیشترین 
سهم را به خود اختصاص داده است. درواقع این میزان تسهیلات در 
حالی به واحدهای تولیدی برای سرمایه در گردش و جبران کمبود 
نقدینگی تخصیص یافته که بازهم در سال گذشته شاهد تعطیلی 
و یا کاهش تولید در برخی از واحدهای تولیدی بوده ایم موضوعی 
که به نظر می رسد بر خلاف آمار و ارقام اعلامی در خوشبینانه ترین 
حالت یا میزان تسهیلات کافی نبوده و یا این تسهیلات به نقطه 
هدف اصابت نکرده است. براساس این گزارش، جدیدترین آمار 
منتشرشده از سوی وزارت صنعت،  معدن و تجارت )صمت(، در 
11 ماهه سال قبل مجموعا نزدیک به 2۵43 هزارمیلیاردتومان 
تسهیلات از ســوی بانک ها و موسســات اعتباری به بخش های 
کشاورزی،  صنعت- معدن، مسکن- ساختمان،  بازرگانی، خدمات 
و بخش های متفرقه پرداخت شده که 66 درصد معادل نزدیک به 
1678 هزارمیلیارد از این مبلغ صرف تامین سرمایه در گردش در 
بخش های مختلف شده که بیشترین سهم از این تسهیلات را نیز 
به خود اختصاص داده است. بخش صنعت- معدن در این مدت 
776 هزار و ۵60 میلیاردتومان تسهیلات از بانک ها و موسسات 
اعتباری دریافت کرده کــه 79.2 درصد معادل 614 هزار و 940 
میلیاردتومان از آن به تامین ســرمایه در گردش تخصیص داده 
شده اســت. بخش بازرگانی نیز در 11 ماهه سال قبل 389 هزار 
و ۵70 میلیارد تومان تســهیلات دریافت کرده که حدود 47.2 
درصد از آن صرف تامین ســرمایه در گردش شده است. بخش 
خدمات، کشاورزی و مسکن نیز در این مدت به ترتیب 10۵۵ هزار 
میلیاردتومان، 176 هزار و ۵۵0 میلیاردتومان و 144 هزار و ۵۵0 
میلیاردتومان تسهیلات دریافت کردند که سهم تامین سرمایه در 

گردش از آن به ترتیب 67.7، 69.4 و 29.2 درصد، بوده است.

ذره بیــــن

بررسی »آرمان ملی« از گسترش تبلیغات پیش فروش های ارزان مسکن نشان می دهد: 

 تعاونی های مسكن و پيش فروش ها 
ترفند سركيسه كردن متقاضيان


